
MĚSTSKÝ ÚŘAD UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště 

Odbor stavebního úřadu a životního prostředí 
odloučené pracoviště: Protzkarova 33 

 

1 

 

 
Váš dopis zn.:    

Obec Huštěnovice 
IČO 00290971  
Huštěnovice č. p. 92  
687 03  Babice u Uherského Hradiště  

Ze dne:  

Naše č. j.:  
Spisová zn.: 

MUUH-SŽP/54527/2024/ZaplD 
Spis/ 12939/2023 

Počet listů/příloh: 0/0 

Vyřizuje: Ing. Dana Zapletalová 

Telefon: 572 525 551 

E-mail: dana.zapletalova@mesto-uh.cz 

Datum: 18. července 2024 

 
Rozhodnutí o prodloužení platnosti společného povolení 
 
Stavebník Obec Huštěnovice, IČO 00290971, Huštěnovice č. p. 92, 687 03  Babice u Uherského 
Hradiště 1 podal dne 17.1.2024 žádost o prodloužení platnosti stavebního povolení pro stavbu   
„Stavební úpravy místní komunikace – ulice Ke hřišti I, Huštěnovice“  na pozemcích: 264/1, ostatní 
plocha, 264/2, ostatní plocha, 265/1, ostatní plocha, 265/2, ostatní plocha,281/3, ostatní plocha, 280/2, 
ostatní plocha, 981/1, ostatní plocha, 303/6, ostatní plocha,  vše k.ú. Huštěnovice. 
Společné povolení na tuto stavbu  vydal zdejší speciální stavební úřad dne 17.03.2023 pod čj.  MUUH-
SŽP/85649/2023/ZaplD, Spis/ 12939/2023,  nabytí  právní moci 17.11.2023. 
 
Uvedeným dnem bylo zahájeno řízení o prodloužení platnosti společného povolení. 
 
Účastník řízení dle §27, odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., Správní řád: 
Obec Huštěnovice, IČO 00290971, Huštěnovice č. p. 92, 687 03  Babice u Uherského Hradiště 1 
 
Městský úřad Uherské Hradiště, odbor stavebního úřadu a životního prostředí jako příslušný speciální 
stavební úřad dle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích 
ve znění pozdějších předpisů a ustanovení § 334a odst. 1 a 3 zákona č. 283/2021 Sb. Stavební zákon 
ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s ustanovením § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění účinném do 31.12.2023 (dále jen 
„Stavební zákon“),  věcně a místně příslušný dle ust. § 10 a § 11 odst. 1 písm. b) správního řádu, 
v souladu  s §  115, odst. 4  stavebního   zákona,  ve  znění  pozdějších  zákonů projednal žádost v 
rozsahu, v  jakém se změna dotýká práv, právem chráněných  zájmů  nebo  povinností  účastníků  
stavebního řízení, jakož  i  zájmů  chráněných  dotčenými  orgány  státní  správy, a rozhodl takto: 
 
Platnost společného povolení se prodlužuje do 17.11.2027. 
 
Pro provedení stavby se stanoví tyto další závazné podmínky: 
1. Společné povolení na tuto stavbu  vydal zdejší speciální stavební úřad dne 17.03.2023 pod čj.  
MUUH-SŽP/85649/2023/ZaplD, Spis/ 12939/2023,  nabytí  právní moci 17.11.2023. Podmínky v něm 
uvedené zůstávají  v platnosti. 
 
2. Stavba  bude  provedena  podle  projektové dokumentace ověřené ve stavebním  řízení. Jakékoliv 

jiné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení stavebním úřadem. 
 
O d ů v o d n ě n í: 
 
Stavebník Obec Huštěnovice, IČO 00290971, Huštěnovice č. p. 92, 687 03  Babice u Uherského 
Hradiště 1 podal dne 17.1.2024 žádost o prodloužení platnosti stavebního povolení pro stavbu   



 

 

2 

 

„Stavební úpravy místní komunikace – ulice Ke hřišti I, Huštěnovice“  na pozemcích: 264/1, ostatní 
plocha, 264/2, ostatní plocha, 265/1, ostatní plocha, 265/2, ostatní plocha,281/3, ostatní plocha, 280/2, 
ostatní plocha, 981/1, ostatní plocha, 303/6, ostatní plocha,  vše k.ú. Huštěnovice. 
Společné povolení na tuto stavbu  vydal zdejší speciální stavební úřad dne 17.03.2023 pod čj.  MUUH-
SŽP/85649/2023/ZaplD, Spis/ 12939/2023,  nabytí  právní moci 17.11.2023. 
Uvedeným dnem bylo zahájeno řízení o prodloužení platnosti společného povolení. 
Vzhledem k tomu, že stavba doposud nebyla zahájena, požádal stavebník o prodloužení platnosti 
společného povolení a to do 17.11.2027. 
 
Ustanovením § 115, odst. 4  stavebního zákona může stavební úřad dobu platnosti společného povolení 
prodloužit na odůvodněnou žádost stavebníka před jejím uplynutím. 
 
Speciální  stavební úřad  přezkoumal žádost  o prodloužení platnosti společného povolení a zjistil,  že 
stavbu lze provést podle podmínek společného povolení, které i po provedeném řízení zůstávají 
v platnosti. 
 
V rámci provedeného řízení se speciální stavební úřad zabýval i okruhem účastníků řízení. Ten je dán 
přiměřeně dle §109 stavebního zákona a dle tohoto přizval do řízení stavebníka a vlastníka stavby. 
 
Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků řízení: 
- v průběhu řízení nebyly podána žádné návrhy, námitky nebo nesouhlas s vydáním rozhodnutí 
 
Vypořádání s vyjádřením účastníků řízení k podkladům rozhodnutí: 

- účastnící řízení se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili 
 
P o u č e n í   o   o d v o l á n í : 
 
 Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne oznámení ke Krajskému úřadu Zlínského 
kraje prostřednictvím odboru stavebního úřadu a životního prostředí  Městského úřadu Uherské 
Hradiště. Včas podané odvolání má odkladný účinek.  
 
Pokud Vám nebylo předmětné rozhodnutí doručeno poštovním doručovatelem přímo do vlastních 
rukou, ale ve smyslu § 24 odst. 1 správního řádu bylo uloženo, potom se  za den doručení považuje 
desátý den od tohoto uložení, nikoli až následné faktické převzetí rozhodnutí po uplynutí této 
desetidenní lhůty. V tomto případě se lhůta pro příp. podání.  
 
odvolání nepočítá od faktického převzetí předmětného rozhodnutí účastníkem řízení, ale už od 
jedenáctého dne od uložení písemnosti na poště. 
 
Otisk úředního razítka 
 
 
 
Ing. Rostislav Novosad 
Vedoucí odboru 

 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu Uherské Hradiště 
a OÚ Huštěnovice. Písemnost se zveřejní též způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 
 
Vyvěšeno dne...................                                    Sejmuto dne……………………………  
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti. 
 
Tato písemnost je řádně doručována veřejnou vyhláškou v souladu s ust. § 25 odst. 1,2 v návaznosti 
na § 144 odst. 1 správního řádu a pro lhůty k vyjádření příp. odvolání je rozhodující den vyvěšení dle 
ust. § 25 odst. 3 správního řádu. Dnem vyvěšení je den vyvěšení na úřední desce správního orgánu, 
který písemnost doručuje tj. Městský úřad Uh. Hradiště.  



 

 

3 

 

 

Doručí se: 
Účastníci řízení, kterým se v souladu s ust. § 94m odst. 2 stavebního zákona doručuje jednotlivě: 
Datová schránka: 
Obec Huštěnovice, Huštěnovice č. p. 92, 687 03  Babice u Uherského Hradiště v zastoupení NELL 
PROJEKT s.r.o., č. p. 0/0, 0, DS: PO, 522n53y 
VODOVOD BABICKO, Kudlovice č. p. 39, 687 03 Babice u Uherského Hradiště, DS: PO_R, pubb6j7 
EG.D, a.s., Lidická č. p. 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 2, DS: PO, nf5dxbu 
CETIN a.s., Českomoravská č. p. 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, DS: PO, qa7425t 
GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská č. p. 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2, DS: PO, jnnyjs6 
 
Účastnící řízení, kterým se v souladu s ust. § § 94m odst. 2 stavebního zákona oznámení doručuje 
veřejnou vyhláškou ve smyslu ust. § 27 odst. 3 správního řádu: 
 
- osoby, které mají vlastnická nebo jiná práva k pozemkům a stavbám na nich, včetně osob, které mají 
vlastnická nebo jiná práva k pozemkům a stavbám na nich a tato práva mohou být stavebním povolením 
přímo dotčena, zejména k parc. č. :  
262/1, 241, 242, 243,246, 247, 249, 251/1, 254, 256, 260, 261/2, 261/1, 259/3, 258, 1141, 259/6, 981/1, 
280/1, 275, 276, 274, 273, 272, 271, 269, 266, vše k.ú. Huštěnovice 
 
- další osoby, kterým zvláštní zákon toto postavení přiznává v souladu s ust. § 27 odst. 3 správního řádu 
 
Dotčené orgány: 
Městský úřad Uherské Hradiště, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, OVÚŽP, Masarykovo 
náměstí č. p. 19, 686 01 Uherské Hradiště 1 
Datová schránka: 
Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, J. A. Bati č. p. 5637, 760 01 Zlín 1, DS: OVM, w6thp3w 
Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, Havlíčkovo nábřeží č. p. 600, 760 01 
Zlín 1, DS: OVM, xwsai7r 
 
 
Ostatní 
Městský úřad Uherské Hradiště - se žádostí o bezodkladné vyvěšení opatření obecné povahy na úřední 
desce na dobu nejméně 15 dnů a o zpětné zaslání potvrzeného vyvěšení  
po uvedenou dobu. 
Obecní úřad Huštěnovice - se žádostí o bezodkladné vyvěšení  opatření obecné povahy na úřední 
desce na dobu nejméně 15 dnů a o zpětné zaslání potvrzeného vyvěšení po uvedenou dobu.  
 


		2024-07-18T08:46:30+0200


		2024-07-18T06:46:48+0000
	M?sto Uhersk? Hradi?t?
	pe?e? ??adu




